[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ЗАССОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
   от 11 декабря 2018 года                                                                         №  178/62
станица Зассовская

О внесении изменений в решение Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 26 мая 2016 года № 72/24

«Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Зассовского сельского поселения Лабинского района с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Зассовского сельского поселения Лабинского района, Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.1 пункта 1 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования» изложить в следующей редакции:

«1.1. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования:

1) по главным должностям муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

2) по ведущим должностям муниципальной службы – высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы – профессиональное образование по профилю замещаемой должности».
2. Подпункт 2.1 пункта 2 «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности» изложить в следующей редакции:

 «2.1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1)  главных должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».
3. Подпункт 2.2 пункта 2 «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности» исключить.

4. Подпункт 2.3 пункта 2 «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности» исключить.

5. Пункт 2 «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности» дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания :

«2.2. Квалификационные требования для замещения главных должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего Закона, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и казачеству (Тишкова).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Зассовского сельского

Поселения Лабинского района                                           С.В. Суховеев